REQUERIMENTO Nº 017/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) Sobre o Castramóvel, qual a situação atual do SEMEMOV (Serviço

Médico Veterinário Móvel para Cães e Gatos) em Adamantina?

2) Qual a situação do Castramóvel junto ao CRMV-SP (Conselho Regional

de Medicina Veterinária)? Foram realizadas fiscalizações da estrutura do equipamento em

questão pelo órgão competente?

3) Solicitamos cópia dos pareceres, ofícios ou quaisquer documentos emitidos

do conselho de medicina veterinária em relação ao Castramóvel de Adamantina.

4) Qual a previsão de início dos atendimentos do Castramóvel? Como

funcionarão os atendimentos?

Plenário Vereador José Ikeda, 13 de fevereiro de 2023.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador